

## **BİR AKADEMİK YAŞAM: PROF.DR.SEVİM GÖRGÜN**

**Prof.Dr.Nihat FALAY**

Sevim Görgün'ün Memur Fişi'nde şu bilgiler vardır:

Adı - Sevim

Babasının adı - Arif

Aile adı - Görgün

Doğduğu yer ve yıl - İstanbul 19.Mayıs.1928

İlk tahsili - 19.İlkokul/Beşiktaş

Orta tahsili - Arnavutköy Amerikan Kız Koleji

Diploma tarih ve numarası - 12.6.1947 1115/11

Yüksek tahsili - İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi

Ecnebi dil - İngilizce: iyi, Fransızca: orta

Arnavutköy Amerikan Kız Koleji'nde, Eylül 1951 tarihinden itibaren 350 TL. ücretle kütüphane memurluğu ve iktisat hocalığına başlayan Sevim Görgün, bu görevden Ocak 1954'de ayrılmış ve 19.11.1953 tarihli ve

"Münhal olan Maliye Kürsüsü asistanlığına talibim. Kabulünü rica ederim"

şeklindeki dilekçesiyle akademik yaşamına atılmıştır.

Sevim Görgün, asistanlık lisan imtihanına 30.11.1953 tarihinde girmiş ve Oxford Economic Papers, June 1953. No.2, s.121 deki makale çevirisini Prof.Dr.Ösman Okyar, Prof.Dr.Bedî Feyzioğlu ve Prof.Dr.Sabri Ülgener'den oluşan jürinin başarılı bulması üzerine, İ.Ü.İktisat Fakültesi Dekanı Prof.Dr.Refii Şükrü Suvla tarafından İ.Ü.Rektörlüğü'ne yazılan yazıda; Sevim GÖRGÜN'ün 35 TL. kadro maaşıyla asistanlığa tayini teklif edilmiştir.

35 liralık kadroya karşılık gösterilen 30 lira aylıkla 29.1.1954 tarihinde vazifesine başlamış ve ilk asistanlık maaşını 1.Şubat.1954 den itibaren almaya başlamıştır. Sevim GÖRGÜN 5.4.1954'te girdiği Devlet Yabancı Dil Sınavı'nı kazanmış ve 5.4.1955'te asaleti tasdik edilmiştir.

6.6.1956 tarihli dilekçesinde belirtilen ve 26.7.1956 tarihinden itibaren bir sene için ve ihtisas nedeniyle NewYork-Syracuse Üniversitesi'nde bulunma talebi İ.Ü.Rektörlüğü'nce uygun görülmüştür.

Doktora çalışmalarının sürmesi nedeniyle izni uzatılmış ve 6.11.1958 tarihli dilekçesinde de belirttiği üzere, A.B.D.deki doktora sınavını vererek "Classical and Contemporary Theories of Taxation" adlı teziyle aldığı "İktisat Doktoru" ünvanıyla dönmüş ve asistanlık görevine 29.11.1958 tarihinde tekrar başlamıştır.

Erzurum-Atatürk Üniversitesi Rektörlüğü'nün, ekonomi okutacak bir eleman talebi üzerine, Maarif Vekâleti'nin 15.8.1959 tarihli yazısıyla, Dr.Sevim Görgün'ün 1.10.1959 tarihinden itibaren 1959/1960 ders yılı kış sömestresi boyunca ders vermesi kabul edilmiştir.

Dr.Sevim Görgün'ün İ.Ü.İktisat Fakültesi'ndeki görevine dönüşü sonrasında, 13.12.1960 tarihli Fakülte Profesörler Kurulu toplantısında, Devlet Planlama Teşkilatı'nın talebi üzerine Kenan Bulutoğlu, Oktay Yenal ve Gülten Kazgan ile birlikte zikredilen teşkilatta görevlendirilmeleri kararlaştırılmıştır.

Bu görevlendirme daha sonra 30.6.1962'ye kadar uzatılmıştır ve 6.6.1962 tarihinde D.P.T. Müsteşarı Osman Nuri Torun'un, Dr.Sevim Görgün'ün görevlendirilmesinin bir daha uzatılması talebine ilişkin yazısındaki gerekçeleri şöyledir:

"...adı geçen çalışmalarını, kuruluş halindeki teşkilatımız için değerli ve faydalı olmuştur. Fakültenizin bu konuda gösterdiği işbirliğine teşekkürlerimizi bildiririz... Bunun Üniversite mensupları için de zaman zaman teorik çalışmalarını laboratuvar şartları içinde geliştirmeleri gibi bir fonksiyonu olacağını da ümit ediyoruz. Dr.Sevim Görgün'den bundan sonra bilhassa Plan tatbikatı ile Bütçe Mekanizması arasındaki irtibatın kurulması konusunda geniş ölçüde istifade etmek mümkün olacaktır. Bu itibarla, kendisine verilmiş olan iznin 1 yıl daha temdidini hem Teşkilatımız ve hem de Fakülteniz için faydalı neticeler vereceği ümidi ile... Sevim Görgün'ün 30.6.1962 tarihinden itibaren 1 yıl daha izinli sayılmasına müsaadelerinizi saygı ile rica ederim."

Maliye ve Mali Kanunlar Kürsüsü Profesörü Prof.Dr.M.Orhan Dikmen'in İktisat Fakültesi Dekanlığı'na yazdığı yazıda ise "...Devlet Planlama Dairesi tarafından ileri sürülen talebin, Kürsümüz eleman durumu ile çalışma programı karşısında is'afına kat'iyetle imkân görülmediği..." belirtilmiştir.

Bunun üzerine Dr.Sevim Görgün 31.8.1962 tarihinde Fakültede'ki görevine dönmüştür.

Dr.Sevim Görgün'ün İngiliz Kültür Heyeti'nden İngiltere- Cambridge Üniversitesi'nde araştırma yapmak üzere burs sağlaması üzerine, bu konudaki izin talebi Profesörler Kurulu'nda kabul edilmiş ve daha sonra İngiltere dönüşü Dr.Sevim Görgün 1.3.1964 tarihinde Fakülte'deki görevine başlamıştır.

Dr.Sevim Görgün "Devlet Ekonomisinde Kaynak Dağılımı" adlı doçentlik tezini 1965 Mart'ında vermiş, zikredilen tez kabul edilerek aynı yılın sonbaharında kollekyumu ve deneme dersi sınavlarını da oybirliği ile geçerek, 1965 Kasım'ından itibaren "Üniversite Doçenti" ünvanını kazanmıştır.

Daha sonra, Robert Kolej Y.O.nun talebi üzerine Dr.Sevim Görgün 1965/1966 yaz döneminde haftada 3 saat ders vermiştir.

Eylemsiz Doç.Dr.Sevim Görgün'ün doçentliğe başvurusu üzerine Maliye ve Mali Kanunlar Kürsüsü Profesörü M.Orhan Dikmen, kürsünün diğer öğretim üyeleri Prof.Dr.Memduh Yaşa ve Doç.Dr.Kenan Bulutoğlu'nun katıldığı Kürsü Kurulu Kararı, İktisat Fakültesi Dekanlığı'na iletilmiştir. 10.5.1966 tarihli ve 236. sayılı İktisat Fakültesi Profesörler Kurulu'nda; Maliye ve Mali Kanunlar Kürsüsü'nde açık bulunan Doçentliğe namzetin seçilebilmesi için kurulan Komisyon'a Prof.Dr.M.Orhan Dikmen, Prof.Dr.Memduh Yaşa, Prof.Dr.Süleyman Barda, Prof.Dr.Ahmet Kılıçbay ve Prof.Dr.Mehmet Oluç seçilmiştir.

7.6.1966 tarihli ve zikredilen Doçentlik Komisyon Raporu'nun Sonuç kısmı şöyledir:

"...Çalışkanlığı ve ilmi kabiliyeti... mesai ve imtihan sahfalarında müsbet bir şekilde belirmiş bulunan eylemsiz Doç.Dr.Sevim Görgün'ün mezkûr eylemli doçentliğe tayini Komisyonumuzca oy birliği ile muvafık görülmüştür."

14.6.1966 tarihli ve 237. no.lu İktisat Fakültesi Profesörler Kurulu toplantısı zaptı şöyledir:

"Prof.Dr.Mehmet Oluç: Dr.Sevim Görgün'ün Fakültemizdeki asistanlığı sırasındaki çalışmalarını uzun zamandanberi izlemekteyiz. Kendisine verilen vazifeleri daima başarı ile ve sadakatle yerine getirmiştir... Kendisinin eylemli doçentliğe tayininden memnunluk duyacağımızı belirtmek isterim."

Prof.Dr.Sabri Ülgener: Kendisini yakından takip etmiş bir hocası olarak getirilen teklifi destekliyor ve arkadaşlarımla desteğini istiyorum.

... gizli oylamaya geçildi. Neticede 23 evet bir çekimser oyla Doç.Dr.Sevim Görgün'ün açık doçentliğe tayini kararlaştırıldı."

Doç.Dr.Sevim Görgün 1.7.1966 tarihinde Doçentlik vazifesine başlamıştır.

1968 ve 1969 yıllarında mesleki bilgi ve görgü arttırmak üzere 9 ay için İngiltere'ye gitmiştir.

Maliye Enstitüsü Müdürü Prof.Dr.M.Orhan Dikmen'in emekliye ayrılması nedeniyle, Doç.Dr.Sevim Görgün 16.1.1970 tarihi itibarıyla Enstitü tahakkuk memurluğu görevini yapmaya başlamıştır.

D.P.T.nin 3. Beş Yıllık Kalkınma Planı hazırlık çalışmaları için kurulan Konut Özel İhtisas Komisyonu'nun 27.1.1971 tarihli toplantısına katılmıştır.

Doç.Dr.Sevim Görgün, OECD bursu ile 15 Eylül-15 Ekim. 1971 tarihleri arasında bilimsel temaslarda bulunmak üzere İngiltere-York Üniversitesi'ne gitmiştir.

İngiltere'den döndükten sonra, 18-20 Ekim. 1971 tarihlerinde Ankara'da 3. Beş Yıllık Kalkınma Planı hazırlık toplantısına katılmıştır.

8.2.1973 tarihindeki Maliye ve Maliye Teorisi Kürsüsü'ndeki Münhal Kadroya Profesörlük Teklifi Yapılan Doç.Dr.Sevim Görgün Hakkında Komisyon Raporu'nda; adayın bilimsel yayınları incelenmiş ve Profesörlük takdim tezinin "İktisadi Gelişmenin Dış Borçlarla Finansmanı ve Türkiye'nin Dış Borçları (1923-1970)" olduğu belirtilmiştir.

Prof.Dr.Memduh Yaşa, Prof.Dr.Yüksel Ülken, Prof.Dr.Sabri Ülgener, Prof.Dr.Bedî Feyzioglu ve Prof.Dr.Gülten Kazgan'dan oluşan Komisyon Raporu'ndaki ana fikir ve sonuç şöyledir:

"... İhtisas dalı olan maliye ile ilgili kolları iktisat ilminin genel çerçevesi içinde analitik bir yaklaşımla incelemesi, tahlil vasıtalarını iyi bir şekilde kullanması, adayın kitap ve makalelerinin başlıca özelliğidir. Adayın yaptığı çalışmalarda dikkati çeken bir husus da, ilmî objektiflik ve kitap ve makalelerinde değişik konuları ve genellikle tartışmalı olanları ele alışı ve aynı konuları tekrardan kaçınmakta gösterdiği gayrettir. Kuvvetli bir

İktisat kültürüne sahip olması ve literatürü yakından izlemesi, adayın teorik incelemelerde ve tartışmalarda başarılı olmasını sağladığı gibi, D.P.T.ndaki çalışmaları sonucu elde ettiği tecrübe ve iktisadi ve mali olaylara karşı duyduğu ilgi, teoriyi Türkiye'ye ait verilere iyi bir şekilde uygulamasına imkân vermektedir. Takdim tezinin konusu, maliye yanında dış ticaret ve gelişme meselelerini de kapsamakta ve tez konusunun ele alınış ve incelenişindeki başarı, adayın diğer iktisat dallarına giren konuları da rahatlıkla inceleyebilme yeteneğine sahip olduğunu göstermektedir. Komisyonumuz, kendisinin kürsüsünde açık bulunan Profesörlük kadrosuna tayinini uygun görmüş ve bu durumu Fakülte Profesörler Kurulu'na sunmaya oybirliği ile karar vermiştir.”

Doç.Dr.Sevim Görgün, Üniversiteler Kanunu'nun öngördüğü ikinci yabancı dil sınavında da, Maurice Duverger'nin Finances Publiques, 1968, s.33'deki metninin çevirisini yapmıştır.

İktisat Fakültesi Profesörleri Kurulu'nun 13.2.1973 tarihli 322. Toplantı Zaptı ise şöyledir:

“...Prof.Dr.Nuri Karacan:... arkadaşımızın çabaları şu birkaç nokta etrafında toplanabilir:

1.Kendi bilim dalındaki son gelişmeleri yakından izlemek, değerlendirmek ve bunları... mümkün olduğu kadar basitleştirerek iletmek,

2. Gelişmiş ülkeler için geçerli teorilerin Türkiye için geçerlik derecesini araştırmak, bu alanda ampirik araştırmalar yapmak...

3. Tartışmaya açık bir zihniyete sahip olmak,... kendi bilim dalında daha fazla ilerlemek için gerekli İktisat, İstatistik ve Matematik bilgisini yenilemek konusunda büyük bir çaba göstermek,

Bütün bu meziyetleri yanısıra, uzun süren verimli bir öğretim tecrübesi, görev duygusu ve bizzat meslektaşlarına bilimsel çalışmalarında yardım etme çabası... yeterli sebeplerdir sanıyorum... Profesörlüğe yükseltilmesi de beni son derece sevindirecektir.

Doç.Dr.İdris Küçükömer: Doç.Dr.Sevim Görgün kişiliğini yapmış bir kişidir. Bilimsel çalışma yeteneğine fazlasıyla sahiptir. Profesörlüğünün kabulünü yerinde bulurum ve buna sevinirim.

Prof.Dr.Süleyman Barda:... öğrencilik döneminden beri tanıyan bir hocayım... Rahmetli Prof.Dr.Refii Şükrü Suvla ile birlikte yaptığımız lisans ve doktora imtihanlarındaki parlak cevapları fikirlerine de bilinçli unsurlar... bakımından çok verimli bir aday olmuştur... değerli genç meslekdaşımızın... üstün bilgi ve kabiliyetlerinden Fakültemizi ve kürsüsünü geniş çapta faydalandıracağından eminiz.

Prof.Dr.Bedî Feyzioğlu:... Prof.Neumark'ın ayrılmasından sonra muattal hâle giren Maliye Enstitüsü'nü harekete geçirme çalışmalarına birlikte koyulmuşuzdur... ilmi erki ve öğretim yeteneğine ilaveten idari işlerde gösterdiği dikkat ve itina'yı da bu suretle kaydetmek... isterim."

Doç.Dr.Sevim Görgün'ün Profesörlüğe atanma işlemi, 11.7.1973 tarihli ve Cumhurbaşkanı Fahri Korutürk'ün onayladığı müşterek kararname ile tamamlanmıştır.

Middle East Studies Assciation tarafından çeşitli üniversitelerde konferans vermek üzere davet edilen Prof.Dr.Sevim Görgün, 1975 ekim ve Kasım aylarında A.B.D. ne gitmiştir.

Prof.Dr.Sevim Görgün, Ekim 1976'da İngiltere'de ve Eylül 1977'de Bulgaristan'da yapılan International Institute of Public Finance kongrelerine katılmıştır.

Deniz Harp Okulu Komutanlığı'nın talebi üzerine 1977-1978 yılı ikinci yarısında Bütçe Planlama derslerini sürdürmüştür.

Daha sonra 1-15 ekim 1978 tarihlerinde İngiltere-Londra'da bilimsel çalışmalar yapmıştır.

Ayrıca; aynı yıl, Turizm Bankası Yönetim Kurulu üyesi olarak çeşitli toplantılara katılmıştır.

20.5.1980'de İ.Ü.Siyasal Bilimler Fakültesi Fakülte Kurulu, Prof.Dr.Sevim Görgün'ün 1750 sayılı Üniversiteler Kanunu'nun 46. maddesi 6. fıkrası gereğince, İktisat Fakültesi'nden adı geçen Fakülte'ye 3 yıl için kendi kadrosuyla naklen görevlendirilmesi talebinde bulunmuş ve bu talep İ.Ü. Rektörlüğü'nün 18.6.1980 tarihli yazısıyla uygun görülmüştür.

İ.Ü. Siyasal Bilimler Fakültesi'ne geçen Prof.Dr.Sevim Görgün, İngiltere-York Üniversitesi'nin düzenlediği bilimsel toplantılar için 40. madde gereğince görevlendirme talebinde bulunmuş ve 14 Eylül-11 Ekim 1981 tarihlerinde bu kurlara katılmıştır.

Sonraki yıl, 24-28 Şubat. 1982 tarihlerinde NATO Enformasyon Müdürlüğü'nün daveti üzerine Brüksel'deki inceleme gezilerinde bulunmuştur.

Prof.Dr.Sevim Görgün, 1. Ekim. 1982 tarihinde, 2547. sayılı Yüksel Öğretim Kanunu'nun 21. maddesi gereğince İ.Ü. Siyasal Bilimler Fakültesi Maliye Bölümü Başkanlığı'na ve 19. Nisan. 1983 tarihinde de aynı Fakültenin Siyasal ve Sosyal Bilimler Ana Bilim Dalı Başkanlığı'na atanmıştır.

İ.Ü. Rektörlüğü'nün 19.4.1983 tarih ve 14383 sayılı yazısı ile-Yüksek Öğretim Kurulu Başkanlığı'nın 7.4.1983 tarih ve 2979. sayılı yazısına dayanılarak-Prof.Dr.Sevim Görgün'ün İ.Ü.Hukuk ve İktisat Fakültelerindeki diğer 14 öğretim üyesiyle beraber İ.Ü. Siyasal Bilimler Fakültesi'ne kadroları ile birlikte nakil işleminin tamamlandığı bildirilmiştir.

Prof.Dr.Sevim Görgün 29.2.1984'de İ.Ü.S.B.F.nin Siyaset ve Sosyal Bilimler Ana Bilim Dalı Başkanı olarak tekrar atanmıştır.

22.3.1984'de de İngiltere-York Üniversitesi Sosyal ve Ekonomik Araştırmalar Enstitüsü tarafından Ekim 1984'ten itibaren bir yıl süreyle davet edilmiştir.

27-28 Ekim. tarihlerinde İ.Ü. İktisat Fakültesi Maliye Bölümü'nün düzenlediği 3. Türkiye Maliye Eğitimi Sempozyumu'na katılmıştır.

Prof.Dr.Sevim Görgün, 20.6.1986'deki Kamu Yönetimi Bilimleri Araştırma Merkezi Genel Kurulu'nda Merkez Yönetim Kurulu üyeliğine ve 26.9.1986'daki Fakülte Kurulu'nda Fakülte Yönetim Kurulu üyeliğine seçilmiş ve yine 15.2.1987'den itibaren Siyaset ve Sosyal Bilimler Ana Bilim Dalı Başkanı olmuştur.

D.P.T.nin 15.7.1988 tarihindeki 6.Beş Yıllık Kalkınma Planı, Kamu Yönetiminin İyileştirilmesi Özel İhtisas Komisyonu toplantısına katılmıştır.

30. Aralık 1988-5. Ocak 1989 tarihlerinde yurtdışında araştırmalar yapmış ve 16-20. Nisan 1989 tarihlerinde Atina'daki Uluslararası konferansa gitmiştir. Yine 24. Ağustos-27.Eylül. 1990 tarihlerinde yurtdışında araştırma çalışmalarında bulunmuştur.

6. Mayıs. 1991 tarihinde de Maliye Bölümü Başkanlığı'na tekrar atanmış ve aynı yıl Ağustos'unda Fakülte Kurulu üyeliğine seçilmiştir.

22-25. Mayıs. 1991 tarihlerinde Marmaris'te yapılan 8. Türkiye Maliye Sempozyumu'na katılmıştır.

Prof.Dr.Sevim Görgün 15. Eylül-15. Ekim. 1991 tarihlerinde A.B.D.- Virginia Tech.de konferans vermek üzere çağırılmıştır.

Daha sonra 9.1.1992'de Fakülte'nin Bütçe ve Mali Planlama Ana Bilim Dalı Başkanlığı'na atanmıştır.

19. Şubat. 1992'den itibaren de Dekan Prof.Dr.Cumhur Ferman'ın yurtdışında tedavisi süresince bu göreve vekâlet etmiştir.

12-15. Mayıs. 1992 tarihlerinde Bursa'da yapılan Türkiye Maliye Sempozyumu'na ve 26-29. Mayıs. 1992'de de Ankara'da yapılan Anayasal İktisat Semineri'ne katılmıştır.

19.4.1993'ten itibaren, yine Dekan Prof.Dr.Cumhur Ferman'ın tedavisi süresince bu görevi vekâleten sürdürmüştür.

14-18. Mayıs:1994 tarihlerinde Antalya-Kemer'de İ.Ü. İktisat Fakültesi Maliye Bölümü'nce düzenlenen 10. Türkiye Maliye Sempozyumu'na ve 4-8. Mayıs. 1995 tarihlerinde de Dokuz Eylül Üniversitesi Maliye Bölümü'nce K.K.T.C.-Magusa'da düzenlenen 11. Türkiye Maliye Sempozyumu'na katılmıştır.

Prof.Dr.Sevim Görgün 15. Mayıs. 1995'te verdiği dilekçe ile 19.Mayıs. 1995 tarihi itibariyle emeklilik için başvuruda bulunmuştur.

Prof.Dr.Sevim Görgün'ün emekli olmasına ilişkin son belge şöyledir:

"İ.Ü.Siyasal Bilgiler Fakültesi Dekanı Prof.Dr.Pertev Bilgen; Fakültemizin Maliye Bölümü Başkanı Sayın Prof.Dr.Sevim Görgün'ün yaş haddinden emekli olması sebebiyle onuruna verilecek kokteyle teşekkürlerinizi rica eder.

Tarih: 18. Mayıs: 1995 Perşembe

Yer: İ.Ü.S.B.F. Kurul Odası

Saat: 16.00"